



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27012021-224695
CG-DL-E-27012021-224695

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 29]

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 25, 2021/माघ 5, 1942

No. 29]

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 25, 2021/MAGHA 5, 1942

सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 जनवरी 2021

फा. सं. एम-21018/1/2021-एफ(एफ).—भारत सरकार का सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय एतद् द्वारा अधिसूचित करता है कि समय-समय पर यथा संशोधित भारतीय पैनोरामा विनियम, 2020 के अनुसार केन्द्र सरकार ने संबन्धित निर्णायक मंडल द्वारा की गई सिफारिशों के आधार पर नीचे उल्लिखित फिल्मों को चयनित करने का निर्णय लिया है :-

फ्रीचर फिल्मों की सूची

क्रमांक	शीर्षक	भाषा	निर्देशक का नाम	निर्माता कंपनी का नाम
1.	ट्रांस	मलयालम	अनवर रशीद	अनवर रशीद एंटरटेनमेंट 1एफ- ए ब्लॉक, स्काईलाइन ओरियन, एडापल्ली एर्नाकुलम, कोच्चि- 682024
2.	सांड की आंख	हिंदी	तुषार हीरानंदानी	रिलायंस बिग एंटरटेनमेंट प्राइवेट लिमिटेड और निधि परमार 8वीं मंजिल, लोटस गैन्जेर, ऑफ. वीर देसाई रोड अंधेरी (पश्चिम), मुंबई 400053

3.	गाथम	तेलुगू	किरण कोंडमाडुगुला	सृजन याराबोलू 76 मैरीगोल्ड, एलएनटी सेरेनी काउंटी, टेलीकॉम नगर, गाचीबावली सेरिलिंगमपल्ली, के.वी. रंगारेड्डी, तेलंगाना- 500032
4.	अ डॉग एंड हिज़ मैन	छत्तीसगढ़ी	सिद्धार्थ त्रिपाठी	सिद्धार्थ त्रिपाठी बी 603/04, पेनरिथ हीरानंदानी एस्टेट, ठाणे 400607
5.	कापेला	मलयालम	मोहम्मद मुस्तफा	कधास अनटोल्ड प्राइवेट लिमिटेड 367/8-3 सिरीसिलम, थांदचिलेजथु, पट्टाथानम, मुकुंदपुरम पी ओ, चवरा, कोल्लम, केरल, पिन-691585
6.	आवर्तन	हिंदी	दुर्बा सहाय	जीएनएस मोशन पिक्चर्स प्राइवेट लिमिटेड ए - 11/10, प्रथम तल, वसंत विहार, नई दिल्ली- 110057
7.	पिंकी एल्ली	कन्नड़	पृथ्वी कोनानुर	ससगिरि क्रिएशन्स # 14, आरआर मीडोज के पास, सुब्रमण्यपुरा मेन रोड, उत्तरहल्ली, बेंगलुरु
8.	नमो	संस्कृत	विजीश मणि	अनश्वर चैरिटेबल ट्रस्ट नं: 6, एलुम्पडी, चावक्कड़ त्रिस्सूर, केरल-680506
9.	ब्रह्म जाने गोपोन कोम्मोटी	बांग्ला	अरित्रा मुखर्जी	विंडोज ग्राउंड फ्लोर, 157/सी, मोतीलाल नेहरू रोड, डोवर टेरेस, बालीगंज, कोलकाता- 700029
10.	अविजात्रिक	बांग्ला	सुभ्राजीत मित्रा	गौरंग फ़िल्म्स प्राँप. जीएमबी फ़िल्म्स प्राइवेट लिमिटेड 23, गणेश चंद्र एवेन्यू, तीसरी मंजिल, कोलकाता- 700013
11.	कलीरा अतीता	ओडिया	नील माधव पांडा	एलीनोरा इमेजेज़ प्रा. लिमिटेड, नील माधव पांडा, 141-A/2 दूसरी मंजिल, शाहपुर जट, नई दिल्ली- 110049
12.	ईगी कोना	मणिपुरी	बाँबी वाहेंगबम एवं मैपकसना हाओरोन्गबम	लुवांग अपोकपा मामिकोल प्रोडक्शन वहेंगबाम लीकाई लारिकाबम, इंफाल, पश्चिम मणिपुर
13.	त्रिज	असमिया	कृपाल कालिता	कृष्ठी पठार म.नं.-34, शिव मंदिर के पास, बेल्लोला गोसाईबाड़ी, गुवाहाटी, असम, भारत पिन.नं-781028
14.	छिछोरे	हिंदी	नितेश तिवारी	नाडियाडवाला ग्रैंडसन एंटरटेनमेंट प्राइवेट लिमिटेड 1701, लोटस ग्रैन्जेर, वीर देसाई रोड, गुंडिचा सिम्फनी के पास, अंधेरी पश्चिम, मुंबई- 400053

15.	ताहिरा	मलयालम	सिद्धिक परावूर	मुज़िरिस मूवीज़ शहनाबी. के.एम., कोलोथम्पामबिल, एरियाड.पी.ओ., कोडुंगल्लूर त्रिस्सूर, 680666, केरल
16.	प्रवास	मराठी	शशांक उदापुरकर	ओम छागनी फ़िल्म्स ए/ 1002-1003, संस्कार बिल्डिंग, नीलम नगर, फेज-2, मुलुंड, ईस्ट मुंबई- 400081
17.	कारखानिसांची वारी	मराठी	मंगेश जोशी	नाइन आर्चर्स पिक्चर कंपनी 3ए/1705, धीरज ड्रीम्स, सीएचएस एलबीएस मार्ग, भांडुप पश्चिम
18.	जून	मराठी	वैभव खिस्ती एवं सुहृद गोडबोले	ब्लू ड्रॉप फ़िल्म्स 2, फर्स्ट फ्लोर, वनश्री अपार्टमेंट्स, जुहू- वर्सोवा लिंक रोड, वर्सोवा अंधेरी पश्चिम, मुंबई- 400061
19.	सेफ	मलयालम	प्रदीप कालीपुरायथ	एपिफैनी एंटरटेनमेंट्स 10ई, दुलसिट, ऑलिव कोर्टयार्ड, कोचीन
20.	असुरन	तमिल	वेत्ति मारन	वी क्रिएशन्स 17, प्रकाशम स्ट्रीट, टी.नगर, चेन्नई- 600017
21.	एनिमेशन फिल्म अप अप एंड अप"	अंग्रेजी	गोविंद निहलानी	ब्लू लायन एंटरटेनमेंट कंपनी ए/704 रेमी बिज़कोर्ट, ऑफ. वीर देसाई रोड, अंधेरी (पश्चिम), मुंबई
22.	तेन	तमिल	गणेश विनायकन	एपी प्रोडक्शन्स "प्राइम बिल्डर्स" 13/89 पीबीएस कॉम्प्लेक्स, पहली मंजिल, होसुर -635109
23.	केट्टीयोलानेत्ते मालाख	मलयालम	निसाम बशीर	मैजिक फ्रेम्स डोर नं 2704, भूतल, कोलापारम्बिल बिल्डिंग, दक्षिण जनता रोड, पलारीवटम पी.ओ. एर्नाकुलम-682025

गैर फीचर फ़िल्मों की सूची

क्रमांक	शीर्षक	भाषा	निर्देशक	निर्माता
1.	जस्टिस डिलेड बट डिलीवर	हिंदी	कामाख्या नारायण सिंह	एसएसएसजी सॉल्यूशन्स 56 शिव कॉलोनी, मेन मारुति कुंज रोड, केआईआईटी कॉलेज के पास, भोंडसी, गुडगांव
2.	पांढरा चिवड़ा	मराठी	हिमांशु सिंह	मिलिंद दामले फ्लैट -3 टाइप IV, एफटीआईआई आवासीय कॉलोनी, कोथरुड, पुणे
3.	खीसा	मराठी	राज प्रीतम मोरे	पीपी सिने प्रोडक्शन अकुर्ली ओम चस्ल, A- विंग, फ्लैट नंबर -71, लोखंडवाला कॉम्प्लेक्स (जीवन ज्योति अस्पताल के सामने) कांदिवली ईस्ट, मुंबई

4.	स्टिल अलाइव	मराठी	ओंकार दिवादकर	ओंकार दिवादकर शीतल, प्लॉट No.149, अभिनव नगर, बोरीवली (ईस्ट), मुंबई - 400066
5.	झट आई बसंत	पहाडी-हिंदी	प्रमति आनंद	नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ डिज़ाइन पालदी, अहमदाबाद, गुजरात
6.	कैटडॉग	हिंदी	अश्विनी गुहा निओगी	फ़िल्म एंड टेलीविज़न इंस्टीट्यूट ऑफ़ इंडिया लॉ कॉलेज रोड, पुणे-411004
7.	शांताबाई	हिंदी	प्रतीक गुप्ता	फ़िल्म एंड टेलीविज़न इंस्टीट्यूट ऑफ़ इंडिया, लॉ कॉलेज रोड, पुणे-411004
8.	द 14 फरवरी एंड बियोन्ड	अंग्रेजी	उत्पल कलाल	यूके पिक्चर्स एंटरटेनमेंट R-102, राधे कृष्णा अपार्टमेंट, न्यू विद्या नगर, हिरण मगरी, सेक्टर- 3, उदयपुर
9.	ओरू पाथीरा स्वप्न पोले	मलयालम	शरण वेनूगोपाल	सत्यजीत रे फ़िल्म एंड टेलीविज़न इंस्टीट्यूट ई एम बाईपास रोड, पंचायसर, कोलकाता- 700094
10.	100 ईयर्स ऑफ़ क्रिसोटोम - ए बायोग्राफ़िकल फ़िल्म	अंग्रेजी	ब्लेसी आइप थॉमस	विजुअल रोमांस पुथनेवेदु, कट्टपुझा पी.ओ थिरुवल्ला, पठानमथिट्टा, केरल- 689103
11.	राधा	बांग्ला	बिमल पोद्दार	फ़ेरीकाउज़ 1B/1203 धीरज एन्क्लेव टॉवर, डब्ल्यू.ई हाइवे, बी/एच एनेक्स मॉल, बोरीवली (पूर्व)मुंबई - 400066
12.	अहिंसा गांधी: द पावर ऑफ़ द पावरलेस	अंग्रेजी	रमेश शर्मा	संचैता गजपति राजू ईजी 2/7 गार्डन, एस्टेट एमजी रोड, गुरुग्राम- 122002
13.	होली राइट्स	हिंदी	फरहा खातून	प्रियंका प्रदीप मोरे डी / 4 बिल्बकुंज सोसाइटी, एलबीएस रोड, मुलुंड पश्चिम, मुंबई-400082
14.	जादू	हिंदी	शूरवीर त्यागी	शूरवीर त्यागी 2003 ला विस्टा, रुशिवन- अभिनव नगर के पास, बोरीवली – पूर्व, मुंबई- 400066
15.	पांचिका	गुजराती	अंकित कोठारी	श्रेया कपाडिया ए-53, शारनाम 9, रामदेव नगर के पास, क्रॉस रोड, अहमदाबाद
16.	इन्वेस्टिंग लाइफ़	अंग्रेजी	वैशाली वसंत केंदले	फ़िल्म्स डिविज़न 24. डॉ. जी देशमुख मार्ग, पेडर रोड, मुंबई- 26
17.	ड्रामा क्वीन्स	अंग्रेजी	सोहिनी दासगुप्ता	फ़िल्म्स डिविज़न 24. डॉ. जी देशमुख मार्ग, पेडर रोड, मुंबई- 26
18.	हाइवेज़ ऑफ़ लाइफ़	मणिपुरी	मैबम अमरजीत सिंह	फ़िल्म्स डिविज़न 24. डॉ. जी देशमुख मार्ग पेडर रोड मुंबई-26

19.	ग्रीन ब्लैकबैरीज़	नेपाली	पृथ्वीराग दास गुप्ता	वीए फ़िल्म्स तारा महल, 301, 5वीं रोड, खार पश्चिम, मुंबई- 400052
20.	इन आर वर्ल्ड	अंग्रेजी	बीएस श्रीधर	श्रेड क्रिएटिव लैब प्राइवेट लिमिटेड शॉप नंबर यूजी-1, सुनेजा टॉवर-1, जिला केंद्र, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

अंजु निगम, संयुक्त सचिव (फिल्म्स)

MINISTRY OF INFORMATION AND BORADCASTING

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st January, 2021

F. No. M-21018/1/2021-F(F).—The Ministry of Information and Broadcasting, Government of India hereby notify that in accordance with the Indian Panorama Regulations, 2020 as amended from time to time the Central Government on the basis of recommendations made by the respective juries have decided to select the films mentioned below :

Feature Films

S. No.	Title in Roman	Language	Director's Name	Production Company Name
1.	TRANCE	Malayalam	Anwar Rasheed	Anwar Rasheed Entertainment 1F - A Block ,Skyline Orion, Edappally Ernakulam, Kochi - 682024
2.	SAAND KI AANKH	Hindi	Tushar Hiranandani	Reliance Big Entertainment Pvt Ltd & Nidhi Parmar 8th Floor, Lotus Grandeur, Off Veera Desai Road, Andheri (West), Mumbai 400053
3.	GATHAM	Telugu	Kiran Kondamadugula	Srujan Yarabolu 76 Marigold, LnT Serene County, Telicom Nagar, Gachibowli Serilingampally, K.V. Rangareddy, Telangana - 500032
4.	A DOG AND HIS MAN	Chhattisgarhi	Siddharth Tripathy	Siddharth Tripathy B 603/04, Penrith Hiranandani Estate, Thane 400607
5.	KAPPELA	Malayalam	Muhammed Musthafa	Kadhaas Untold Pvt Ltd 367/8-3 Sreesylam , Thandachilezhathu, Pattathanam, Mukundapuram P O, Chavara, Kollam , Kerala - 691585
6.	AAVARTAN	Hindi	Durba Sahay	GNS Motion Pictures Pvt. Ltd. A - 11/10, First Floor, Vasant Vihar, New Delhi - 110057
7.	PINKI ELLI?	Kannada	Prithvi Konanur	Sapthagiri Creations #14, Near RR Meadows, Subramanyapura Main Road, Uttarahalli, Bangalore
8.	NAMO	Sanskrit	Vijeesh Mani	Vijeesh Mani Anaswara Charitable Trust No:6, Alumpady, Chavakkad Thrissure, Kerala-680506
9.	BRAHMA JANEN GOPON KOMMOTI	Bengali	Aritra Mukherjee	Windows Ground Floor, 157/C, Motilal Nehru Road, Dover Terrace, Ballygunge, Kolkata – 700029
10.	AVIJATRIK	Bengali	Subhrajit Mitra	Gaurang Films Prop. GMB Films Pvt Ltd 23, Ganesh Chandra Avenue, 3rd Floor, Kolkata - 700013

11.	KALIRA ATITA	Oriya	Nila Madhab Panda	Eleenora Images Pvt Ltd 141-A/2 Second Floor, Shahpur Jat, New Delhi - 110049
12.	EIGI KONA	Manipuri	Bobby Wahengbam	Luwang Apokpa Mamikol Production Wahengbam Leikai Lairikhaibam ,Imphal, West Manipur
13.	BRIDGE	Assamese	Kripal Kalita	Kristi Pathar H.No.-34, Near Shiva Mandir, Beltola Gosaibari, Guwahati – 781028
14.	CHHICHHORE	Hindi	Nitesh Tiwari	Nadiadwala Grandson Entertainment Pvt Ltd 1701, Lotus Grandeur, Veera Desai Road, Near Gundecha Symphony, Andheri West, Mumbai - 400053
15.	THAHIRA	Malayalam	Siddik Paravoor	Muziris Movies Shahanabi.K.M, Kolothumparambil, Eriyad.P.O., Kodungallur Trissur – 680666, Kerala
16.	PRAWAAS	Marathi	Shashank Udupurkar	Om Chhagani Films A /1002-1003 , Sanskar Building , Neelam Nagar, Phase 2, Mulund, East Mumbai – 400081
17.	KARKHANISANCHI WAARI	Marathi	Mangesh Joshi	Nine Archers Picture Company 3A/1705, Dheeraj Dreams, CHS LBS Marg Bhandup West
18.	JUNE	Marathi	Vaibhav Khisti & Suhrud Godbole	Blue Drop Films 2, First Floor, Vanashree Apartments, Juhu-Versova Link Road ,Versova Andheri West, Mumbai - 400061
19.	SAFE	Malayalam	Pradeep Kalipurayath	Epiphany Entertainments 10E,Dulcit,Olive Courtyard, Cochin
20.	ASURAN	Tamil	Vetri Maaran	V Creations 17, Prakasam Street , T. Nagar, Chennai – 600 017
21.	UP UP & UP	English	Govind Nihalani	Blue Lion Entertainment Co A/704 Remi Bizcourt , Off. Veera Desai Road, Andheri (West), Mumbai
22.	THAEN	Tamil	Ganesh Vinayakan	A P Productions " Prim Builders " 13/89 PBS Complex, 1st Floor, Hosur-635109
23.	KETTIYOLAANU ENTE MALAKHA	Malayalam	Nissam Basheer	Magic Frames Door No.2704, Ground Floor,Kolaparambil Building, South Janatha Road,Palarivattam P.O. Ernakulam-682025

Non Feature Films

S.No.	Title	Language	Director's	Producer
1.	Justice Delayed But Delivered	Hindi	Kamakhya Narayan Singh	SSSG Solutions 56 Shiv Colony, Main Maruti Kunj Road, Near KIIT College, Bhondsi, Gurgaon
2.	Pandhara Chivda	Marathi	Himanshu Singh	Milind Damle Flat-3 Type IV , FTII Residential Colony, Kothrud, Pune

3.	Khisa	Marathi	Raj Pritam More	PP Cine Production Akurli Om chsl, A-wing, Flat no-71, Lokhandwala Complex (in front of Jeevan jyoti hospital), Kandivali East, Mumbai
4.	Still Alive	Marathi	Onkar Diwadkar	Onkar Diwadkar Sheetal, Plot No.149, Abhinav Nagar , Borivali (East) , Mumbai - 400066
5.	Jhat Aayi Basant	Pahari/ Hindi	Pramati Anand	National Institute of Design Paldi , Ahmedabad , Gujarat
6.	Catdog	Hindi	Ashmita Guha Neogi	Film And Television Institute Of India Law College Road, Pune- 411004
7.	Shantabai	Hindi	Pratiik Gupta	Film And Television Institute Of India, Pune Law College Road, Pune 411004
8.	The 14th February & Beyond	English	Utpal Kalal	UK Pictures Entertainment R-102, Radhe Krishna Apartment, New Vidhya Nagar , Hiran Magri , Sector- 3, Udaipur
9.	Oru Paathiraa Swapnam Pole	Malayalam	Sharan Venugopal	Satyajit Ray Film and Television Institute E M Bypass Road, Panchasayar, Kolkata - 700094
10.	100 Years Of Chrysotom A Biographical Film	English	Blessy Ipe Thomas	Visual Romance Puthenveedu, Kuttapuzha .p.o Thiruvalla, Pathanamthitta , Kerala - 689103
11.	Radha	Bengali	Bimal Poddar	Fairycows 1B/1203 Dheeraj Enclave Tower, W.E.Highway, B/H Annex Mall, Borivali (East), Mumbai - 400066
12.	Ahimsa-Gandhi: The Power of The Powerless	English	Ramesh Sharma	Sanchaita Gajapati Raju EG 2/7 Garden, Estate MG Road, Gurugram- 122002
13.	Holy Rights	Hindi	Farha Khatun	Priyanka Pradeep More D/4 Bilwakunj Society, LBS Road, Mulund West, Mumbai - 400082
14.	Jaadoo	Hindi	Shoorveer Tyagi	Shoorveer Tyagi 2003 La Vista, Rushivan near- Abhinav Nagar, Borivali – East, Mumbai- 400066
15.	Paanchika	Gujarati	Ankit Kothari	Shreya Kapadia A-53, Sharnam 9, Near Ramdev Nagar, Cross Roads, Ahmedabad
16.	Investing Life	English	Vaishali Vasant Kendale	Films Division 24. Dr. G Deshmukh Marg, Pedder Road, Mumbai-26
17.	Drama Queens	English	Sohini Dasgupta	Films Division 24. Dr. G. Deshmukh Marg, Pedder Road, Mumbai-26
18.	Highways of Life	Manipuri	Maibam Amarjeet Singh	Films Division 24.Dr. G Deshmukh Marg, Pedder Road, Mumbai-26
19.	Green Blackberries	Nepali	Prithvirag Das Gupta	VA FILMS Tara Mahal, 301, 5th Road, Khar West, Mumbai - 400052
20.	In Our World	English	Shred Shreedhar	Shred Creative Lab Pvt Ltd Shop No. UG-1, Suneja Tower-I, District Centre , Janakpuri, New Delhi-110058

ANJU NIGAM, Jt. Secy. (Films),